
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o po3kytnuti účelové dotace : rezpočtu měgta Příbram

č. zewožwzms

Smluvní stany:
poskytovatel:
město Příbram
se sídlem Tyršova 108, 261 19 Příbram |

zastoupené starostou: Ing. Jindřichem Vařekou
lČO: 00243132
bankovní ' n" ' ' a. a. 5.. Praha. pobočka Příbram
číslo účtu
[dálejen pos ytovaíel)

&

příjemce:

Spolek pro kočku
se sídlem: Legionářů 345, 261 01 Příbram VII

zasíoupenjr předsedou Váctavem Štefanem

tšo: 22902333
DIČ: —
bankovní s 'eni: Fin banka a.s.

a... mu:_
zapsaný u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 22540
(dále jen příjemce)

uzavírají v návaznosti na usneseni Zastupitetstva města Příbram Usn. č. 1161201912101
ze dne 25.03.2019 a podle us1. 5 103 zákona č. 2502000 Sb.. o rozpočtových pravidiech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů. & ust. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Příbram

I. Předmět smlouvy _
Předmětem této smlouvy je vymezeni práv a povinnosti smluvních s1ran při poskymull & použ'nř účelové dotace poskytnuté : mzpnčíu města
Při bfam (dále jen „dotace").

_ II. Výše a účel dotace

1) Poskytovatel poskytne přiiemci dotaci ve výši 5000000 Kč-(slovy'. padesát tisíc korun českých) k úhradě nákladů na realizaci proiekiu
\; rámci Programu pro poskyíování dotací pro rok 2019. oblas1 životní prostředí na projekt s názvemč „Péče o bezprizorní kočky na
územi města Příbram" (dále ien 'proiekt") a v seuladu se žádostí o Hnanční podporu z rozpočtu města označenou č. ]. MeUFB
1053649121318, (čísla z eqspis), která ie uložena u poskytovatele.

2) Poskytnuté dotace může být použita při reailzaci výše uvedeného projekiu pouze na úhradu těchto nákladů: krmivo pro bezprizcmi
kočky, odborný kurz pro odchyt koček, pohonné hmoty, odměny pro žáky ZŠ na besedách, pracovní lisly pro děti. Všechny výše
uvedené náklady musí být uznate1nirmiizpůsobílýmijnáklady ve smysiu ustanovení čE. IV této smiouvy.

|||. Podmínky poskytnutí a čerpání dotace
1) Poskytnutí dotace a její použíti je účemvě vázáno na reaiizaci projektu uvedeného v čl. 11.

2) Poskytovatel pou káže příjemci dotaci ban kovním převodem \: průběhu roku 2019 na jeho banknvni účet uvedený v záhlaví tém
smíauuy. Příjemce dotaceie povinen doložil vlastnictví účtu. na který bude dmace pcukázána. Příjemce prohiašuje. že dotaci přijímá,
a 10 za podmínek uvedených v této smkauvě.

3) Příjemce se zavazuje, že- se bude podílet na skutečných nákladech proiektu ia ké jinými finančními zdroji (odiišnými od dotace dle 1010
smiouvy). Poskytnuté dotace dle této smlouvy smí být nejvýše \! rozsahu 80 % celkových skutečných nákladů proiektu.

4) Budou-Ii skutečně vyna1ožené náklady na proiekt vyšší než předpoklád ané náklady stanovené lo uto smicuvou, uhradí rozdil příjemce
dotace zjinírch zdrojů.

51 Budou-Ii skmečně vynaiožené náklady na projekt nižšř než předpokiádané náklady stanovené 10010 smlouvou. vráti příjemce
poskytovateii lu část dotace, která překročí maximáln! procentuální míru podpory uznatelných nákladů stanovených ve smlouvě, a lo
nejpozději do 31.12.2019 na bankovni 0091 poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

6) Příjemce je povinen celý projekt zrealizmal & proňnancovat v obdobi od 01.01 .2019 - 3132201911111. veškeré zboži & služby musi
být k tomuto datu dodány a zaplaceny).

?) Příjemce se zavazuje zreaiizovat prefekt ve schváleném rozsahu a u každé podstatné změně týkaiicí se realizace projektu písemně
informovat poskytovatele. &! to bez zbytečného odkladu.

Stránka 1 z 4



__

8) Příjemce je povinen po dobu pmění této smlouvy písemné oznámit poskytovateh změny všech identifikačních údaiů uvedených 11 tex.

smlouvě, a to nejpozději 10 kalendářních dnů od této změny.

9) Příjemce je povinen písemné informoval poskytovatele o plánované přeměně ve smysiu zákona &. 12512000 Sb„ v platném _zneni. &

sdělil poskytovateu. na který subjekt přeýdou práva a povinnosti vymývajici : leto smlouvy. Příjemce je rovnež povinen informovat

poskytovatele o skutečnostech majících za cil zrušeni s likvidací nebo zahálení insolvenčního řízeni. Všechny tyto skutečnosti je

pňjemoe povinen oznámit bez zbytečného odkladu.

10) Příjemce je povinen využívat dotaci co neihosoodárněii & vést řádnou. oddělenou evidencí jeiího šamani v soutadu se“ zákonem 0.

50311991 Sb.. oůčeh11ctv1. »: ótalném znění.

111 Pokud příjemce pro realizaci dopravy zvotí soukrome vozidlo, 1213 ?. dotace hradit pouze nákiady na pohonné hmoty v ceně die vyhlášky

MPSV plamé pro rok 2019. V tomto případě je nutné doložit spotřebu uozidia dle technickeho průkazu.

12) Osoby spojené s přiiemcem (spojenými osobami se rozumí osoby definované \! usi. g 23 odst. 7 zák. č. 58611992 Sb.. o daních

2 příimů, 1: matném mění), mohou pro přilemoe zajišťovat dodávku zboží či služeb pro realizaci projektu v souhrnném objemu

nepřevyšujícím 10 % přidělené dotace.

13) Maieiek. byť ijen částečně pořízený & použiiim dotace. nesmí příjemce prodat, pronajmout,=darouat, použit na jiný účel, převést na

jinou osobu nebo jeí přenechat k podnikatelskému užívání jiné osobě" po dobu 5 let od data ukončení realizace programu. Po stejně

oiouhou dobu je přiiemce doiace povinen veškerý takto pořízený maganek evidovat ve svém maietku. PH nedodržení povinnosti

stanovene příjemci vtemio odstavci je příjemce povinen poskymutou dotaci \: ptne výši vrátit poskwovateli. a to bezhotovostním

převodem na" účet poskymvalele uvedený v záhlaví“ teto smiouvy do 15 kalendářních dnů od domčeni písemné výzvy poskytovatele

k vráceni dotace.

14) Úhrady nákladů hrazené : dotace »: částkách 5000000 Kč (slovy: padesátlisic korun českým) a více je pňjemce povinen provádět

pouze bezhotovostně. Pňjemce ie povinen veškeré úhrady nákladů spo]ené s reahzaci projektu dle článku ||.. 0051.21 hradit : v1astního

bankovního účtu. V pňpadě změny účtu je přiiemoe povinen doložit vlastnictvi k účtu. a 10 kopii příslušné smieuvy nebo potvrzením

peněžního ústavu ve lhůtě d1e čiánku |1I.,odst. 8).

15) Příiemce se zavazuje v průběhu 1 po ukončení rea1izace akce, pokud to povaha akce devo1uje, označit. že akce ie realizována s

přispěním měSta Příbram [propagaoe - např. uvedeni 1oga města na piakaty, pozvánky. umístění loga města při akci. zueřeineni čienku

\: mediich apod.). Způsob propagace je přítomna povinen doložit spoJečně & vyúčtováním dotace. Příjemce dotace může požádat o

souhlas s použitím loga mesta Pňbram a zavazuje se zajistit. aby při jeho používání nemo'nio dojit k jeho zneyáženl a aby bylo použito

v 5ou1adu & manuá1em k použiti Loga, který ie zveřejněn na www.pribram.eu 1: sekci Potřebuji vyřídíb'Zádost o souhlas s použitím Joga

města.

15) Příjemce dmace má povinnost označil originát účetního dokladu (dále jen ,dokla'ď) textem: „Financováno zapodpory města

Příbram“ a uvést čislo této smlouvy. a to tak, aby toto nemělo viiv na čšiemost a obsah dokladu. U dok1adů, k iejichž úhradě byla

využita dotace pouze částečně, je nutné uvést příslušnou částku dotace, Oznaóeny “nemusí být pouze 131 doklady. u kterých le to

technicky vyloučeno (např. drobné doklady).

17) V případě, že ie projekt realizován částečné, Ie přiiemoe povinen provést vyúčtování dotace a vrátit nevyčerpane peněžní prostředky

peskýtouaíeli na jeho bankovni účet. a to neipozději do 31.12.2019; o vráceni poskytnutých peněžních proslředků zašle příjemce

poskytovateli neprodleně písemnou iníormaci s uvedenim důvodu nevyužití dotace.

10) V případě. že se projekt v době plneni smlouvy zjakýchkoli důvodů neuskuteční. je příjemce povinen tuto skwečoosl poskytovateli

oznámit & dotaci vrám poskytovala" nejpozději do 31.12.2019 na jeho ban kovní úče1 uvedený v záhlaví teto 5m1ouvy.

19) Příjemce se zavazuje nepřevést svá práva .a povinnosti z této smlouvy na jinou fyzickou nebo právnickou osobu ani tuto smiouvu

postoupit bez svolení poskytovaele V opačném případě je povinen dotaci wátit.
.

20) Příjemce se zavazuje archivovat originály dokladů prokazuiíoich jeji čerpání vč. vyúčwváni po dobu 10 Iel od předložení vyúčiouání

dotace. Přiiemce ie povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat násiedultci podkladové materiály:

a) žádost včetně povinných přith.
0) tuto smlouvu,
o) origináw účemích ook1adů prokazuiícich čerpání dotace.

d) dokumentaci o zadání veřeiné zakázky. ie—li zadáváno,

e) závěmčnou zprávu & vyúčtování dotace.

IV. Způsobilé iuznatelně) & nezpůsabilé lneuznateln é) náklady

1) Přijemceje povinen použit dotaci v souladu s účelem, na kien? byla poskytn ma, 11. výlučně k úhradě způsobilých [uznatelných1nák1adů

daného proiekiu, a to v rozsahu. způsobem az'e podmínek stanovených v piamých Pravidlech o poskytování doted & náwatnjrch

iinančníoh výpomoci : rozpočtu města Příbram. v konkrétním dotačnim programu a ve smlouvě.

2) Způsobilýrrni (uznatemými) naldady podporovaného projektu se rozumi pouze takove náklady, které sp1ňu'ji nasledujici podminky:

&) byly vyu aloženy v soutadu s úóehwým určením dotace (splňují účet určený ve smlouvě).

b) maji přímou souvis1ost s přípravou a realizaci podporovaného projektu,

c) isou účelnim případem příslušného obdobh na kterí:r se podpora vztahuje. byly řádně zavedeny V účetnictví či obdobne povinne

evidenci, isou jasriě identiňkovmelné a byty přljemoem uhrazeny \; období kalendářního roku. ve kterém byla dolaoe poskytnuta,

o) vyhovoii zásadám účelnosti. efektivnosti e hospodárnosti dle zák. c. 32012001 Sb.. o Hnančni kontrole ve veřejné správě a o

změně některých zákonů (zákon o hnančni kontro1e1. v pJatném znění.

Stránka! 2 4



— ————v

.: e) jsou daňovým nákladem ve smyslu zákona o daních z příjmů č. 58611992 Sb., v platném znénL
f) nejsou vyloučeny jiným ustanovením plamých Pravidel o poskyieuání dotaci a návralnjroh finančních výpomoc! : rozpočtu měsia

Pňbram nebo programů.
3) Nemůsobílý mi [neuznatelnýmij náklady se. bez omedu na ustanoveni odst. 2 tohoto článku. rozumi následující výdaje:

&) nákup dlouhodobého hmotného & nehmotného majetku, die ustanovení zákona 0. 58011992 Sb., o daních “z příjmů. v platném
znění,

b) náklady, které nejsou spojeny s přímou finanční úhradou. Jedná se např. o odpisy, tvorbu rezerv ěl opravných položek,
c) úhrada leasingových splátek. úhrada splátek 3 úroků ze zápůjóek a úvěrů.
d) úhrada plateb san'kčniho charakzem & náhrad škády.

&) úhrada pojistného. & výjimkou pojistného dle bodu 31).
f) osobni náklady včetne souvisejícího pojistného nad úroveň 20 % pňznane dotace.
g) odměny členům statutárních a jiných orgánů právnických osob.
h) výdaje na Opravy nad úroveň 50% přiznané dotace.
i) odměny za poradenské služby. např. právní sružby, služby ekonomických poradců, služby daňových poradců & auditorů & za

vedení účetnictví.
]) dané, cla, a úhrady mistnich poplatků hrazených dle zák. č. 55511990 Sb., o místních poplatcích. \: piatném znění. na územi

poskytovatele,
k) převody jiné fyzické nebo právnické osobě s výjimkou těch. které poskytují výkony a služby spojené s realizaci projektu.
|) zálohy & piaibjr. které nebudou do terminu vyúčtování dotace zúčtovány. Výjimku mohou tvoňt piatby, které se objektivně

zúčtovávajl v pozdějším terminu (např. eleklřma, voda, apod),
rn) úhrady závazků vůči státu a závazků vůči poskytovateli,
n) DPH u plátců této daně. Uznatelným nákladem může bjnjen (a část DPH. kterou dle pravidel daných zákonem o DPH č. 23512004

Sb. nelzeuznai do odpočtu DPH.

4) Jednotlivé programy doiacř mohou obsahovat další úpravy uznatelných nákladů.
5) Pokud bude podporovaný projekt či jeho část realizován dodavate—iským způsobem, je příjemce dotace povinen postupovat dle zák.

Č. 13412016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek. \: plaíném znění.

V. waaováni dotace a závěrečná zpráva
1) Po ukončení realizace projektu je příjemce dotace povinen zpracovat a ve stanovené lhůtě předložit vyúčtování dotace a závěrečnou

zprávu. Vyúčtování bude zpracováno na předepsaném formmáři. kterýje k dispozici na intemetouým slránkách poskytovatetae.

2) Vyúčtování dotace a závěrečnou zprávu o realizaci projektu dodá příjemce dotace jejímu posky10vateli nejpozději do
15. 01. 2020.

3) Vyúčtování bude obsahovat kopie účetoía dokiadů, dokládajících vynašožení výdajů na realizaci pmjektu, hrazených zposkytnule
dotace, V případě kontroly musí příjemce na uyžádán i předložii originál účetních dokladů. Pokud příjemce dotace vede účetnictví, musí
na výzvu prokázat jejich řádné zaúčtování.

4) Je—ii příjemce plátcem DPH, uvádí do vyúčtování částku bez této daně. ledaže neměl nárok na odpočet DPH.

5) Do vyúčtování neize předložit doklady. které byly předmětem zápočtu & Iřeií osobou.

6) Za pravdivost & správnost vyúčtování dotace & závěrečnézprávy odpovídá osoba oprávněné jednat za nebo jmenem přijemoe. která
tuto skutečnost v závěrečné zprávě a ve vyúčtování dotace plsemně potvrdí.

VI. Kontrola realizace projektu & použili dotace
1) Pňjemceie povinen podrobit se průběžně & následné kontrole podie zák. 0. 32012001 Sb., o Hnanční kontrole a o změně některých

předpisů, \; piatnem znění, za účelem prověřen) dodržován) podminek smlou vy pro nomádům & poskyínufými prostředky.

2) Příjemce se zavazuje přediožit poskytovatel) na požádáni veškerou potřebnou aktuálni. úpinou & přesnou dokumentací. účetnictví

a ofigináiy účetních dokladů. které dokumentují Všechny rozhodne skutečn 0511 pro ověření způsobu čerpání a využití dotace a plnění
podmínek teto smiouw. Při kontrolách je“ pňjemce podpory povinen peskylnout poskytovateli veškerou požadovanou součinnost.

VII. Sankčnl ustanovení
1) Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně; bude poskydovatel postupovat podle příslušných us1anoveni š 22 zák.

13. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, \: platném znění.

2) Porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení 5 22 zák. 0. 25012000 Sb., o rozpočtových prawidiech územních rozpočlů, \! platném
změní, se dopusii příjemce v případě. že poruší povinnosti stanovene touto smlouvou. nebo neprokáželi. jak byly poskytnuté prostředky

použit)r nebo Zadrží peněžní prostředky] 1). poruší povinnost vráceni poskytnutých prostředků ve stanoveném terminu.

3) Za méně závažné porušení íozpočtové kázně ve smysiu ustanoveni 5 103 odst. 0 zák. 0. 25012000 Sb.. o rozpočtových pravidlech
územních rozpočlů, \: platném znění, se považuje:

&) předložení wůčiováni a závě ročně zprávy po termínu stanoveném V čl. V. odsL 2) smiouvy. Zatoto méně závažné porušení
rozpočtem kázně se stanoví odvod ve výši 1 % z výše poskytnuté dotace za každý, i započatý kalendářní den zpoždění,

13) porušení ustanovení die či. HI. odst. 17). 231010 méně závažné porušení rozpočtové kázně se stanoví odvod ve výši 10 %
z poskytnuté dotace.

4) Vznikne-li v průběhu kalendářního roku podezření na porušení rozpočtové kázně, nebo dozvi-1i se poskytovatet. že činnost neni

příjemcem dojace prováděna v souladu s předjoženým projektem, nebo neplnHi pňjemce závaay uyplývajíof ze smluvních
ustanoveni. je posk ytovatel oprávněn pozastavil příjemci poskytnutí datšich finančních proslředků.

Stránka 3 z 4



VIII. Další ustanoveni
1) Příjemce umožní zástupcům poskytov mele provádějícím kontrolu využiti dotace volný vstup na všechny akce. na kieré byla poskytn uta

dotace a které tvoří programovou náplň projektu dle článku ll. této smlouvy. Pokud příjemce neuvedl 1.1 žádosti termín konání akce, je
povinen tento iermin oznámit nejpozději 10 kaiendářníoh dnů před konáním akce poskytovateli.

2) Příjemce prohlašuje, že se podrobně seznámil s platnými Pravidly pro poskytování dotací a návratnjfch finančních výpomocí z rozpočtu
města Příbram č. 212010. s podmínkami poskytnutí & čerpání dotace die této smlouvy & zavazuje se k jejich plneni.

3) Příjemce prohlašuje, že Ke dni pod pisu smlouvy není v úpadku. neni mu známo. že by na něj byl podán návrh na prohlášeni insolvence.
ani není \: iikvidaci a dáte, že má vypořádány závazky vůči veřejným rozpočtům a závazky vůčř rozpočm města Příbram včetně
organizací jim zřízených či založených ke dni podpisu smlouvy.

4) Poskyiovatel je oprávněn realizovaný projekt prezentoval jako akci, která se uskutečnila & jeho Hnanční podporou.

5) Dotam je veřejnou íina nčni podporou ve smyslu zákona č. 32012001 Sb„ o finanční kontrole, ve znění pozdějších pře dpisů. a vztahují
se na ni všechna ustan ovení tohoto zákona.

IX. Závěrečná ustanoveni
1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých údajů vyplývajících : téio smlouvy.

2) Smluvní strany pmhiašujl. že skutečnosti uvedene V této smlouvě a s touto smlouvou souvisejícj nepovažuji za obchodni tajemství ve
smyslu 5 504 zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku. 11 plainem znění 3 000100 svoáeni kiejich užíti a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalšich podminek. Smluvní strany souhlasí s tim. že tato smlouva bude zveřejněna ve smyslu & 100 zákona 5. 25012000
Sb., na úřední desce poskytovaleie dotace umežňujíci dálkovýI přistup a v registru smluv dle příslušných uelanovení zákona č.
34012015 Sb., platném znění .

3) Jakékoii změny a doplňky telo smlouvy lze učinit pouze formou písemného a číslovaaeho dodatku. podepsaného oběma smluvními
stranami.

4) Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody Smluvních stran nebo výpovědi.

5) Pňjemoe je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní +hůia činí 14 dnů & počíná běžet 1. dnem
následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě. že:

a) příjemce soéii poskytovateli neúplné nebo nepravdivé údaje Souvisejíci & reaiizaci projektu. s poskytnulím dotace. jejím
vyúčtování nebo prováděn 1m kontmiy.

b) se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně.

?) Ve výpověďmi ihůté poskytovatel pozastaví uvolňování Hnančnich prostředků.

8) V případě ukončení smtuuniho vztahu je příjemce doíace povinen vrátit peněžní prostředky dotace, které jim nebyly ke dni ukončení
Smlouvy použity v souladu s touto smlouvou. a to zpět na účet poskytovatele ve1hůtě do 15 dnů ode dne ukončení smiouvy.

9) 11130111 platnosti & účinnosti této smiouw se řídí přís1ušnými ustanoveními zákona 25012000 Sb. a zákona 34012015 Sb.. »; piatném

znění. Učinnost a p1a1nost smlouvy zaniká úplným splněním všech závazků příjemce & poskytovatele, které z této smlouvy vyplývají.

10) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž jeden obdrží pňjemce, 111 poskytovatel.

11) Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí právem ČR.

12) Jakýmkouu ustanovením této smlouvy není doíčeno právo poskytovatefe domáhat se náhrady škody či jiné újmy vznikle mu v důsledku
pomšení povinností přijemce,

13) Smluvní strany si smlouvu řádné přečetly. & obsahem smiouvy, kien? je projevem jejich svobodne & vážne vůle. souhiasi a na důkaz
pňpojují sve podpisy.

?. 5 40.. 1019
v Příbrami dne V Příbrami fine 1 7 011 2013

"""'ihgl'Jinaiach'áé'a'fe'ša""'" _ Všiavštefan
starosla města Příbram " . př eda spolku

' .; — ' Slránkadzd


